
PORTARIA REITORIA UESC Nº 921 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, com fulcro nos itens “5.2” e “5.6” da Norma 
Regulamentadora N.º 5 (NR 5) do Ministério do Trabalho e Emprego, considerando o 
resultado do Processo Eleitoral realizado em 20 de junho de 2017 pela Comissão 
instituída pela Portaria Reitoria UESC nº 03/2017,  

 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Homologar a composição da Comissão Interna de 

Prevenção de Acidentes - CIPA, que terá a seguinte disposição:  
 
 REPRESENTANTES DOS EMPREGADOS (eleitos) 
a) Titulares: 

 Verônica da Silva Santos 
 Iasmine Ally Sobrinho 
 Marco Aurélio Costa Oliveira 
 Lucas Santos Nunes de Souza 

b) Suplentes: 
 Leandro Cruz Alves 
 Lucas Ribeiro dos Santos 
 Tadeu Teixeira Medeiros 

 
 REPRESENTANTES DO EMPREGADOR (indicados) 
a) Titulares: 

 Cristiano Santos de Barros 
 Larissa Silveira Simões 
 Flávia Holetz Kruschewsky 
 Gabriela Mota Sena de Oliveira 

b) Suplentes: 
 Priscila Pereira Suzart de Carvalho 
 Maurício Dezidério Rocha 
 Stela Dalva Teixeira Silva 

 
     Art. 2º A Comissão terá mandato de 01 (um) ano, 
contado a partir da publicação deste Ato.   

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 18 de julho de 2017. 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 
       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil  
E-mail: reitoria@uesc.br 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

